[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕСЕРГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.10.2019                         № 364
г.  Нижние Серги

Об утверждении Перечня муниципальных программ, планируемых к реализации за счет средств бюджета Нижнесергинского муниципального района в 2020 году
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Думы Нижнесергинского муниципального района от 21.06.2018 № 58 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Нижнесергинском муниципальном районе», руководствуясь Уставом Нижнесергинского муниципального района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Перечень муниципальных программ, планируемых к реализации за счет средств бюджета Нижнесергинского муниципального района в 2020 году (прилагается).

2. Обнародовать данное постановление путем размещения полного текста через сеть «Интернет» на официальном сайте администрации Нижнесергинского муниципального района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.
Врио главы Нижнесергинского

муниципального района                                                                           А.Н. Екенин

	Утвержден

постановлением администрации Нижнесергинского муниципального района от 29.10.2019 № 364 «Об утверждении Перечня муниципальных программ, планируемых к реализации за счет средств бюджета Нижнесергинского муниципального района в 2020 году»

Перечень
муниципальных программ, планируемых к реализации за счет средств

бюджета Нижнесергинского муниципального района в  2020  году
	№

п/п
	Наименование программы

	Реквизиты нормативного правового акта, направление деятельности
	Код раздела
	Всего

(тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Реализация документов территориального планирования Нижнесергинского муниципального района в 2020 - 2022 годы
	Постановление администрации Нижнесергинского муниципального района

от 30.09.2019 № 304
	0400
	1 500,0

	2
	Развитие и обеспечение сохранности сети автомобильных дорог на территории Нижнесергинского муниципального района на 2020-2022 годы
	Постановление администрации Нижнесергинского муниципального района

от 30.09.2019 № 308
	0400
	9 703,0

	3
	Развитие муниципальной службы в администрации Нижнесергинского муниципального района в 2020-2022 годах
	Постановление администрации Нижнесергинского муниципального района

от 30.09.2019 № 312
	0100
	217,5

	4
	Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами на территории  Нижнесергинского муниципального района в 2020-2022 годах
	Постановление администрации Нижнесергинского муниципального района

от 30.09.2019 № 305
	0100
	400,0

	5
	Развитие образования на территории Нижнесергинского муниципального района

на 2017-2020 годы
	Постановление администрации Нижнесергинского муниципального района

от 30.09.2016 № 282

(с изменениями 15.02.2017 №58, от 23.05.2017 №147, от 14.08.2017 №234, от 16.10.2017 №335, от 05.12.2017 №399, от 02.02.2018 №20, от18.05.2018 №199, от 17.08.2018 №313, от 17.09.2018 № 350, от 30.11.2018 №439,от 01.02.2019 №22, от 16.04.2019 № 122, от 16.07.2019 № 229)
	0700
	797 279,1

	6
	Информатизация Нижнесергинского муниципального района на 2020 - 2022 годы
	Постановление администрации Нижнесергинского муниципального района

от 30.09.2019 № 302
	0100
	    2 000,0

	7
	Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения на территории Нижнесергинского муниципального района на 2020 – 2022 годы
	Постановление администрации Нижнесергинского муниципального района

от 30.09.2019 № 307
	0100
	50,0

	8
	Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность на территории Нижнесергинского муниципального района, на 2020-2022 годы
	Постановление администрации Нижнесергинского муниципального района

от 30.09.2019 № 301
	1006
	235,0

	9
	Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Нижнесергинского муниципального района в 2020-2022 годах
	Постановление администрации Нижнесергинского муниципального района

от 25.09.2019 № 295
	0400
	416,0

	10
	Развитие и содержание муниципальной инфраструктуры в Нижнесергинском муниципальном районе на 2020-2022 годы
	Постановление администрации Нижнесергинского муниципального района

от 30.09.2019 № 306

	7 596,0

	0500
	4 596,0

	0700
	3 000,0

	11
	Профилактика терроризма, минимизация и ликвидация последствий его проявлений в Нижнесергинском муниципальном районе  на период 2020 – 2022 годов
	Постановление администрации Нижнесергинского муниципального района

от 30.09.2019 № 310
	0300
	50,0

	12
	Профилактика экстремизма  на территории Нижнесергинского муниципального района на период 2020-2022 годов
	Постановление администрации Нижнесергинского муниципального района

от 30.09.2019 № 311
	0300
	50,0

	13
	Гармонизация межнациональных и межконфессиональных отношений на территории Нижнесергинского муниципального района на 2019-2021 годы
	Постановление администрации Нижнесергинского муниципального района

от 25.09.2018 № 362

	0100
	45,0

	14
	Повышение эффективности управления муниципальными финансами Нижнесергинского муниципального района на 2019-2021 годы
	Постановление администрации Нижнесергинского муниципального района

от 28.09.2018 № 366 9 с изменениями от 12.02.2019 № 40, от 04.10.2019  № 323)

	1400
	256 481,0

	15
	Профилактика социально значимых инфекционных заболеваний (ВИЧ-инфекции, туберкулеза, и инфекционных заболеваний, передаваемых половым путем) на территории Нижнесергинского муниципального района на 2019-2021 годы
	Постановление администрации Нижнесергинского муниципального района

от 28.09.2018 № 370

	0100
	200,0

	Итого

	1 076 222,6